２０２４年（令和６年）６月24日

指定給水装置工事事業者 各位

明石市水道局

修繕依頼書の様式変更のお知らせ

 平素は、明石市水道事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

みだしの件について、令和６年４月１日に様式変更をお知らせしたばかりですが、下記の

理由により別紙のとおり、修繕依頼書の様式を一部変更しますのでお知らせいたします。

 なお、前回と同様に、明石市水道局のホームページからダウンロードできるのでご活用く

ださい。（excelファイル）

また、上記ファイルを保存した CD を貸し出しております（貸出期間 1 週間）ので、必

要な方は窓口でお申し出ください。

なお、変更前の様式について、6月中は移行期間として受付しますが、7月以降は受け付

けませんのでご注意下さい。

 以上、よろしくお願いいたします。

《一部変更に至った理由》

「修繕箇所」欄について「現地明示(スプレー等)」もしくは「写真添付（赤で図示）」を選

択するようになっておりますが、「現地明示」を選択しているにもかかわらず明示をしてい

ないケースが多く見受けられました。そのため、修繕箇所を現地で捜索する等の手間がかか

り、業務に支障をきたしております。給水装置工事申込時には現地調査を実施することにな

っているので、その時に修繕箇所を現地明示し、撮影した写真を添付する

ことに変更します。

(Ver.3.4) No.

依頼日
明石市公営企業管理者　様

連絡先

氏　名 携帯電話

有 無

有 無 ガス NTT 下水 その他

必要 不要

※住宅地図に赤で図示 東部 西部

確認
※１　施工希望日は、申請日から３週間後以降で記入（希望日に添えない場合があります）

※２　修繕施工日が決定次第、依頼業者にて他工事業者と日程調整を行うこと

　　当日、他工事が原因で修繕ができない場合は、改めての日程調整となります（２週間後以降）

※3　施工箇所を現地明示（スプレー等）した写真添付を添付すること

※４　舗装本復旧が他工事と重複する場合は、依頼業者にて業者間の調整を行うこと（水道局含）

施 工 場 所

給水係受付

修　　繕　　依　　頼　　書
年 月 日

水 道 番 号  ―

依 頼 業 者

担 当 者

修 繕 内 容 公道止水栓不良 PP1層布設替 出水不良 その他

(                   )

  有 ･ 無

公 道 連 絡 ・ 修 繕 箇 所 .

連 絡 事 項

施工希望日

現 地 明 示 の 写 真 を 添 付

　　-・-　　-・-　　-・-　　ここから下は記入しないでください（局・組合記入）　　-・-　　-・-　　-・-

他 工 事 の 予 定 ・

修繕跡舗装本復旧 ・

付近見取図 ・ P　　　　 － 　　　　　 －

注意事項

施 工 業 者

エスアンドエム 奥乃組 河合建設 中原建設工業 発注日
（その他）

依頼業者
連絡日

その他

連 絡 事 項

舗装本復旧【必要】の場合は、施工業者にて復旧手配書を作成し提出すること

※1･2

※4

※3

～

k-sakae
テキストボックス
変更後

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス
※着色部を変更

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス

k-sakae
テキストボックス
（別紙）